ООО «Харвестр»

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ СВЯЗИ

№      -КС/2025 от "  "   2025г.
г. Москва

« »   2025г.
Общество с ограниченной ответственностью "ХАРВЕСТР", именуемое в дальнейшем "ОПЕРАТОР", в лице Директора Засыпкина Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава и по Лицензии Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций № 135865 (Л030-00114-77/00050753) (Услуги по предоставлению каналов связи) на осуществление деятельности в области оказания услуг связи по предоставлению каналов связи, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью " "именуемое в дальнейшем «АБОНЕНТ», в лице Генерального директора                   , действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые также в дальнейшем каждый в отдельности Сторона, а вместе Стороны, заключили настоящий Договор (далее – "Договор") о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ОПЕРАТОР предоставляет АБОНЕНТУ услуги связи по предоставлению каналов связи транспортной сети в г. Москве (далее "Канал(ы)") между помещениями пользователей, для внутрипроизводственных сетей не имеющих выхода на сеть связи общего пользования.

1.2. Технические характеристики, необходимые места расположения оконечных точек, требуемые типы стыков, параметры Канала(ов), количество предоставляемых АБОНЕНТУ Каналов, устанавливаются в Приложении №1 к Договору на предоставление услуг связи. Дальнейшее изменение перечня предоставляемых по настоящему Договору услуг, параметров услуг, предоставление дополнительных услуг может оформляться последующими Приложениями на предоставление услуг связи. Приложения на предоставление услуг связи являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ОПЕРАТОРА

2.1. ОПЕРАТОР обязуется предоставить АБОНЕНТУ Канал(ы) и установить необходимое каналообразующее оборудование (далее "Оборудование").

2.2. ОПЕРАТОР предоставляет АБОНЕНТУ Канал(ы), соответствующий(ие) по электрическим характеристикам нормам на электрические параметры цифровых каналов и трактов магистральной и внутризоновых первичных сетей, утвержденным Приказом Министерства связи Российской Федерации от 10.08.1996 №92.

2.3. ОПЕРАТОР обязуется обеспечивать бесперебойную работу Канала(ов) 24 часа в сутки, 7 дней в неделю, за исключением перерывов для проведения необходимых ремонтных и профилактических работ, которые должны планироваться на время, когда это может нанести наименьший ущерб АБОНЕНТУ.

2.4. По окончании работ по организации Канала(ов) ОПЕРАТОР направляет АБОНЕНТУ для подписания Акт о начале оказания услуг с указанием даты начала оказания услуг.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА АБОНЕНТА

3.1. В случае необходимости размещения оборудования ОПЕРАТОРА АБОНЕНТ обязан выделить место для его размещения в помещении по адресу, указанному в соответствующем Заказе на предоставление услуг связи, обеспечить к нему доступ специалистов ОПЕРАТОРА, своими силами и средствами обеспечивает для оборудования ОПЕРАТОРА, установленного у АБОНЕНТА, рабочее и защитное заземление, бесперебойное электропитание (при необходимости – необходимость определяется в Заказе на предоставление услуг связи), освещение, принудительную вентиляцию, охранную и пожарную безопасность.

3.2. В случае необходимости проведения работ по организации доступа (строительство “последней мили”) АБОНЕНТ обязан обеспечить получение всех необходимых разрешений и согласований от владельца территории (помещения), на которой расположено оборудование АБОНЕНТА, на проведение работ по прокладке кабеля, строительству кабельной канализации и организации кабельного ввода, а также по размещению и электропитанию оборудования.

3.3. АБОНЕНТ обязуется обеспечить сохранность абонентской сети (кабеля) и другого оборудования, принадлежащего ОПЕРАТОРУ и находящегося у АБОНЕНТА в соответствии с Актом о передаче оборудования с ответственностью за сохранность. В случае прекращения действия настоящего Договора АБОНЕНТ обязан возвратить ОПЕРАТОРУ оборудование, переданное АБОНЕНТУ в соответствии с Актом о передаче оборудования с ответственностью за сохранность, в срок не позднее 10 (десяти) дней с даты прекращения действия настоящего Договора.

3.4. АБОНЕНТ обязуется не заменять установленное Оборудование и не подключать к нему дополнительные устройства без согласования с ОПЕРАТОРОМ.

3.5. АБОНЕНТ обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения предоставить ОПЕРАТОРУ подписанный со своей стороны Акт о начале оказания услуг или предоставить мотивированный протокол замечаний. Если в течение вышеуказанного срока подписанный АБОНЕНТОМ Акт или мотивированный протокол не поступил ОПЕРАТОРУ, предоставление услуг считаются начатым. В случае поступления мотивированного протокола Стороны составляют двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроком их выполнения.

3.6. АБОНЕНТ обязан извещать ОПЕРАТОР об аварийном или планируемом прекращении электропитания Оборудования, если длительность такого прекращения составляет более 15 минут.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Предоставляемые по настоящему Соглашению услуги оплачиваются АБОНЕНТОМ по действующим тарифам ОПЕРАТОРА на данную услугу. Тарифы ОПЕРАТОРА, действующие на дату подписания настоящего Договора, указываются в Приложении на предоставление услуг связи.
4.2. Оплата производится в рублях на расчетный счет ОПЕРАТОРА.

4.3. АБОНЕНТ  оплачивает ежемесячные счета в течение 10 (десяти) банковских дней со дня выставления счета.

4.4. Фактическая дата начала предоставления услуг определяется ОПЕРАТОРОМ на основании данных программного контроля с использованием  коммуникационного оборудования и оформляется актом начала предоставления услуг.

4.5. Счет за услуги является для АБОНЕНТА безусловным подтверждением факта и объема оказанных услуг и основанием для их оплаты, если до срока платежа к ОПЕРАТОРУ не будут направлены претензии по предоставляемым услугам

4.6. В части ежемесячных платежей расчеты за неполный месяц осуществляются пропорционально количеству календарных дней оказания услуг из расчета общего количества календарных дней в данном месяце.

4.7. ОПЕРАТОР вправе изменять тарифы на предоставляемые услуги, условия и сроки оплаты услуг, известив об этом АБОНЕНТА по факсу или электронной почте не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней до введения указанных изменений с последующим подписанием дополнительного соглашения (Приложения) к данному договору.
4.8. В случае если ежемесячный платеж по выставленному ОПЕРАТОРОМ счету не поступит на счет Оператора связи до 25 (двадцать пятого) числа месяца, следующего за расчетным периодом, ОПЕРАТОР связи имеет право без предварительного уведомления приостановить оказание услуг. При этом Абонент не освобождается от уплаты всех платежей за предоставленные ему услуги.

4.9. Счета за предоставленные услуги, а также прочую корреспонденцию, ОПЕРАТОР отсылает почтой по адресу доставки счета, указанному в разделе 8 Договора.
4.10. В случае необходимости строительства "последней мили" для организации Канала(ов) стоимость  организации Канала (ов), указываемая в Заказах на предоставление услуг связи, применяется при отсутствии участков трассы, требующих проведения земляных работ. При необходимости выполнить дополнительный объем работ, связанный со строительством или восстановлением (реконструкцией) кабельной канализации (телефонного ввода), получением технических условий от ОАО "МГТС", ГСП Москоллектор и других организаций, с получением разрешений на прохождение волоконно-оптических линий связи (ВОЛС) по территории сторонних организаций, стоимость услуг по предоставлению доступа к сети  увеличивается на стоимость дополнительных работ и АБОНЕНТ обязан оплатить указанную разницу в течение месяца с даты направления ОПЕРАТОРОМ уведомления о необходимости дополнительных работ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае использования АБОНЕНТОМ собственных технических средств ОПЕРАТОР не несет ответственности за возможное прекращение работоспособности Канала(ов) вследствие отказов в работе этих технических средств.

5.2. Нарушение связи по причине несоблюдения условий эксплуатации Оборудования, в том числе нарушение электропитания и прочих условий, изложенных в разделе 3 настоящего Договора, не является основанием для предъявления претензий к ОПЕРАТОРУ.

5.3. В случае повреждения оборудования ОПЕРАТОРА по вине АБОНЕНТА, последний возмещает полную стоимость восстановления данного оборудования в течение 10 (десяти) дней после выставления счета ОПЕРАТОРОМ. Под восстановлением понимается ремонт или (в случае не возможности ремонта) выплата полной стоимости переданного оборудования в соответствии с Актом о передаче оборудования с ответственностью за сохранность. В случае невозврата АБОНЕНТОМ оборудования ОПЕРАТОРА при прекращении действия настоящего Договора, АБОНЕНТ обязан уплатить ОПЕРАТОРУ стоимость такого оборудования не позднее 10 (десяти) дней с даты истечения срока для возврата оборудования.

5.4. В случае изменения АБОНЕНТОМ адреса организации Канала(ов) до подписания Акта о начале оказания услуг АБОНЕНТ возмещает ОПЕРАТОРУ денежную сумму в размере фактически понесенных расходов ОПЕРАТОРА на проведение работ по организации Канала(ов). В случае изменения АБОНЕНТОМ адреса организации Канала(ов) после подписания Акта о начале оказания услуг АБОНЕНТ возмещает ОПЕРАТОРУ денежную сумму в размере фактически понесенных расходов ОПЕРАТОРА на проведение работ и неустойку в размере абонентского платежа. При этом оформляется новое Приложение на предоставление услуг связи.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до окончания срока действия Договора. При этом срок действия Договора может быть изменен Приложением на предоставление услуг связи, если в последнем предусмотрен срок его действия. В этом случае срок действия Договора исчисляется с даты подписания соответствующего Приложения на предоставление услуг связи с дальнейшей пролонгацией в соответствии с условиями Договора.

6.2. Не внесение АБОНЕНТОМ единовременных платежей за организацию Канала (ов) в течение месяца с установленного Договором срока, в том числе не внесение дополнительной платы в соответствии с п.4.2 настоящего Договора,  платежа является отказом АБОНЕНТА от исполнения настоящего Договора и настоящее Договор считается расторгнутым. При этом АБОНЕНТ обязан возместить ОПЕРАТОРУ фактически понесенные расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем внесудебном порядке без каких-либо компенсаций в случаях, предусмотренных Договором.

6.5. Порядок и условия прекращения действия настоящего Договора также применяются в отношении каждого отдельного Приложения к Договору на предоставление услуг связи.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

7.2. Во всем остальном Стороны руководствуются условиями Договора, в том числе регулирующими ответственность Сторон, основания и порядок приостановления услуг.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ОПЕРАТОР:
	АБОНЕНТ:

	ООО «ХАРВЕСТР»

	ИНН/КПП 7713013044/771301001
	ИНН/КПП

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	127550, г.Москва, Дмитровское ш., д.37, к.1, ЖСК

	Фактический адрес:
	Фактический адрес:

	121609, г.Москва, Осенний б-р, д.23, оф.508

	Тел.: 781-3739/41
	Тел.:

	harvestr@harvestr.ru

	Р/с 40702810400632000052
	Р/с

	ПАО « БАНК УРАЛСИБ»

	К/с 30101810100000000787
	К/с

	БИК 044525787
	БИК

	ОГРН 1027739336470

	Директор
	Генеральный директор

	ООО «ХАРВЕСТР»

	Засыпкин А.С.

	_____________________
	_____________________

	подпись
	подпись

Приложение № 1

к Договору на оказание услуг связи
№ -КС/2023 от " "   2023г.

	г.Москва
	« »  2023 года

Общество с ограниченной ответственностью "Харвестр", именуемое в дальнейшем "ОПЕРАТОР", в лице Директора Засыпкина А.С., действующего на основании Устава, с одной стороны,   и
Общество с ограниченной ответственностью « » именуемое в дальнейшем «АБОНЕНТ», в лице Генерального директора , действующего на основании Устава, с другой стороны, подписали настоящий Заказ на предоставление услуг связи на следующих условиях:

1. Общая информация
	Заказ
	Новый

	Срок начала предоставления услуг

	Срок действия заказа
	Не ограничен

2. Сведения о помещениях (оконечных точках канала), технические параметры канала
	Оконечные точки канала
	Помещение 1
	Помещение 2

	Адрес предоставления услуги

	Контактное лицо пользователя

	Телефон

	E-mail

	Тип канала
	Ethernet
	Ethernet

	Скорость передачи данных
	100 Мб/с
	100 Мб/с

	Тип стыка на окончаниях канала
	10/100/1000 Base-T
	10/100/1000 Base-T

3. Платежи за предоставление в пользование выделенных каналов связи
	№ п/п
	Наименование платежа (краткое)
	Наименование платежа (полное)
	Вид оплаты
	Единица измерения
	Размер платежа, включая НДС 20% руб.
	Скорость передачи данных

	1.
	Организация канала
	Плата за организацию канала связи
	Единовременно
	канал

	100 Мб/с

	2.
	Пользование каналом
	Абонентская плата за пользование каналом связи
	Ежемесячно
	канал

Примечания:

4. Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны, и является неотъемлемой частью к Договору на оказание услуг связи  №
	Директор
	Генеральный директор

	ООО «ХАРВЕСТР»

	Засыпкин А.С.

	_____________________
	_____________________

	подпись
	подпись

 ДОГОВОР  НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КАНАЛОВ СВЯЗИ   ООО «ХАРВЕСТР»                                                                                              СТР. 1